

NærHeden P/S

NærHeden P/S


Kongelysvej 2

2640 Hedehusene

CVR-nr. 35 23 48 96

Årsrapport for 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 30.4.2019**


Anna Hygum Clausen
Dirigent

Årsrapporten indeholder 21 sider

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved – og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab for 2018.....	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Påtegninger

Selskabsoplysninger

NærHeden P/S
Kongelysvej 2
2640 Hedehusene

Telefon: 70 11 66 66

Telefax: 32 88 52 99

CVR. nr.	35 23 48 96
Stiftet	29. april 2013
Hjemsted	Høje-Taastrup
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Ejerskab	50 % af aktierne ejes af Arealudvikling ApS, Jarmers Plads 2, 1551 København V 50 % af aktierne ejes af Høje-Taastrup Kommune, Bygaden 2, 2630 Taastrup

Bestyrelse

Carsten Koch (formand)
Michael Ziegler
Peter Cederfeld
Peter Hamborg Faarbæk
Peter Kjølby

Direktion

Ole Møller

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 30. april 2019.

Hoved – og nøgletal

<u>Beløb i mio. kr.</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets nettoomsætning	25,2	22,4	34,5	0,0	0,0
Resultat af ordinær primær drift	-10,6	-16,2	-15,6	-3,9	-3,0
Resultat af finansielle poster	0,0	0,0	-0,1	-0,4	0,0
Årets resultat	-10,6	-16,2	-15,7	-4,4	-3,9
Balancesum	239,1	206,4	227,3	231,0	215,6
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0,0	0,2	0,0	0,0	0,7
Egenkapital	187,7	198,3	214,5	230,3	214,5
Egenkapitalandel af balancesum i %	78,5%	96,1%	94,4%	99,7%	99,5%

Ledelsesberetning

Formål og engagement

NærHeden P/S ejes af Arealudvikling ApS (50 %) og Høje-Taastrup Kommune (50 %). Selskabet blev stiftet 29. april 2013.

Selskabets formål er at foretage byudvikling over de næste ca. 18 år på et ubebygget område placeret i Hedehusene nær København. Den overordnede vision er, at NærHeden skal være et forbillede for fremtidens forstad og en central driver for udviklingen af Hedehusene med mulighed for høj livskvalitet baseret på en sund livsstil, fællesskaber og aktiviteter i by, natur og landskab. Fuldt udbygget vil byen rumme omkring 8.000 indbyggere.

Organisation

NærHeden P/S ledes af en bestyrelse med fem medlemmer, heraf en formand udefra og to repræsentanter fra hver af ejerne Høje-Taastrup Kommune og Arealudvikling ApS. I det daglige ledes NærHeden P/S af en projektdirektør med et sekretariat bestående af to medarbejdere.

Byudvikling

Hovedopgaven for NærHeden P/S har i 2018 været at fortsætte med realisering af bydelen ud fra den samlede udviklingsplan, der blev afsluttet og vedtaget ultimo 2015. Salget af storparceller og gennemførelse af byggemodning, der begyndte i 2016 og kom godt i gang i 2017, har i 2018 taget yderligere fart.

Selskabet har i årets løb solgt storparceller til Plushusene, 2E Group, Balder, Bovieran, Reka Gruppen samt Calum til opførelse af mere end 680 boliger samt en COOP supermarkedsbutik.

NærHeden P/S har i 2018 gennemført tredje etape af byggemodning med veje, forsyningsledninger, p-pladser og grønne anlæg til betjening af storparceller.

Økonomi

Årets resultat for NærHeden P/S udgjorde et underskud på 10.643 tkr. mens egenkapitalen pr. 31. december 2018 udgjorde 187.672 tkr. Ledelsen anser periodens resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

For 2019 forventes et underskud på samme niveau som i 2018.

Det samlede projekt forventes at løbe frem mod 2036. Som det er sædvanligt for selskaber, der beskæftiger sig med denne type aktivitet, vil økonomien de første år være præget af en række investeringer i udvikling, salg og byggemodning. På lidt længere sigt forventes disse aktiviteter at generere indtægter gennem salg af byggeretter, hvorefter der kan ske tilbageførsel af investeret kapital og afkast til ejerne i Høje Taastrup Kommune og Arealudvikling ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved indregning og måling af arealernes værdi i selskabets balance anvendes kostprisen, dvs. købsprisen tillagt værdien af efterfølgende forbedringer. Dog anvendes nettorealisationsværdien, hvis denne vurderes at være lavere end kostprisen. Nettorealisationsværdien er den forventede salgspris vurderet på baggrund af et skøn over

de fremtidige pengestrømme over projektets forventede løbetid med den usikkerhed der naturligt følger af en så lang tidshorison.

Særlige risici

Selskabet opererer på ejendomsmarkedet med de dermed forbundne risici.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter kalenderårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der er af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. I overensstemmelse med selskabets formål pågår der løbende forhandlinger om fremtidige salg af arealer, der vil påvirke årsregnskabet for de kommende år.

Årsregnskab for 2018

Resultatopgørelse

Beløb i tusind kr.	Note	2018	2017
Nettoomsætning		25.153	22.411
Vareforbrug		-30.651	-29.509
Andre driftsindtægter		907	799
Andre eksterne omkostninger		-4.952	-8.955
Bruttofortjeneste		-9.543	-15.254
Personaleomkostninger	1	-989	-831
Afskrivninger	4	-97	-155
Resultat før finansielle poster		-10.629	-16.240
Finansielle indtægter	2	259	39
Finansielle omkostninger	3	-273	-18
Årets resultat		-10.643	-16.219
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-10.643	-16.219
		-10.643	-16.219

Balance

(Beløb i tusind kr.)

AKTIVER	Note	2018	2017
Langfristede aktiver			
Materielle aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121	218
Materielle aktiver i alt	4	<u>121</u>	<u>218</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>121</u>	<u>218</u>
Kortfristede aktiver			
Beholdning af arealer	5	<u>191.446</u>	<u>156.662</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		60	26
Andre tilgodehavender		3.960	0
Tilgodehavender i alt		<u>4.020</u>	<u>26</u>
Likvide beholdninger		43.529	49.483
Kortfristede aktiver i alt		<u>238.995</u>	<u>206.171</u>
AKTIVER I ALT		<u>239.116</u>	<u>206.389</u>

Balance

(Beløb i tusind kr.)

PASSIVER	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
Selskabskapital		42.135	42.135
Overført resultat		145.537	156.180
Egenkapital i alt	6	<u>187.672</u>	<u>198.315</u>
Langfristede forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	7	835	0
Hensatte forpligtelser		<u>835</u>	<u>0</u>
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.430	6.285
Anden gæld		179	1.789
Gæld til associerede virksomheder		40.000	0
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>50.609</u>	<u>8.074</u>
PASSIVER I ALT		<u>239.116</u>	<u>206.389</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse

(Beløb i tusind kr.)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Periodens resultat	-10.643	-16.219
Afskrivninger	97	155
Ændring i arealer	-34.784	-25.454
Ændring i hensatte forpligtelser	835	0
Ændring i driftskapital	-1.459	37.272
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>-45.954</u>	<u>-4.246</u>
Køb materielle anlægsaktiver	0	-216
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-216</u>
Ændring i gæld til associerede virksomheder	40.000	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Periodens pengestrøm	-5.954	-4.462
Likvider, primo	49.483	53.945
Likvider, ultimo	<u>43.529</u>	<u>49.483</u>

Noter

(Beløb i tusind kr.)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.951	2.808
Pensioner	196	187
Andre omkostninger til social sikring	6	4
Øvrige personaleomkostninger	1.150	1.158
Aktiveret løn og gager mv.	-3.314	-3.326
	<u>989</u>	<u>831</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere omregnet til heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.794</u>	<u>1.707</u>

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlag til Direktion og Bestyrelse slået sammen.

Den del af selskabets personaleomkostninger, som kan henføres direkte til en værditilvækst på selskabets beholdning af arealer, aktiveres som en del af den regnskabsmæssige værdi af beholdning af arealer.

2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	259	39
	<u>259</u>	<u>39</u>

3 Finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	-273	-18
	<u>-273</u>	<u>-18</u>

Noter

(Beløb i tusind kr.)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	901	685
Tilgang	0	216
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>901</u>	<u>901</u>
Afskrivninger primo	683	528
Tilgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	97	155
Afskrivninger ultimo	<u>780</u>	<u>683</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>121</u>	<u>218</u>
Afskrives over	3-5 år	3-5 år

5 Beholdning af arealer

Selskabets arealer forventes afstået løbende frem til år 2036.

Noter

(Beløb i tusind kr.)

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	42.135	156.180	198.315
Årets resultat	0	-10.643	-10.643
Egenkapital ultimo	42.135	145.537	187.672

Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør 42.135.000 kr. fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Bevægelser på selskabskapitalen de seneste fem år i hele kroner:

Selskabskapital 1. januar 2014	21.985.000 kr.
Kapitalforhøjelse 1. juni 2015	<u>20.150.000 kr.</u>
Samlet bevægelse i selskabskapitalen	<u>42.135.000 kr.</u>

7 Hensatte forpligtelser

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Hensættelse vedrørende parkeringsprojekt	835	0
	<u>835</u>	<u>0</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med indgåelsen af salgsaftaler påtaget sig eventualforpligtelser vedrørende eventuelle geotekniske- og forureningsrelaterede forhold.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

10 Nærtstående parter

Selskabets komplementar er: Komplementarselskabet NærHeden A/S, CVR nr. 35 23 39 62, hjemsted: Høje-Taastrup.

Noter

11 Ejerforhold

Følgende aktionærer er registreret i selskabets aktionærfortegnelse som ejede mere end 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:

Arealudvikling ApS
Jarmers Plads 2
1551 København V

Høje-Taastrup Kommune
Bygaden 2
2630 Taastrup